DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 15 de outubro de 2020 • ANO II – EDIÇÃO N° 323

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem Publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS  NATÁLIA DA SILVA MENTZ

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

GERAL

ATO Nº. 087/2020

De   14 de outubro de 2020.

= EXONERA SERVIDOR   =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

EXONERAR o   servidor TAINAN FERREIRA DA SILVA, a qual

exercia a função de Chefe Setor de A.e T.A. da Codesa.

Os efeitos deste ato são retroativos a 23 de setembro de 2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 14 de outubro   de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº. 088/2020

De 14 outubro de 2020.

=   NOMEIA CHEFE SETOR DE I.C. E PROTOCOLO =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

NOMEIAR, TAINAN FERREIRA DOS SANTOS para desempenhar
a função de Chefe Setor de I.C. e Protocolo.

.

Os efeitos deste Ato serão retroativos a 24 de setembro de 2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 14 de outubro de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretária de Administração

ATO Nº. 089/2020

De   14 de outubro de 2020.

= INTERROMPE FÉRIAS DE SERVIDOR =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

INTERROMPER, as férias do servidor MARCELO PEREIRA

BRANDÃO, chefe de Gabinete, a partir de 30/09/2020, por motivos de
interesse da Administração, restando 16 dias para gozo futuro.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 14 de outubro   de 2020.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 15 de outubro de 2020 • ANO II – EDIÇÃO N° 323

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 2 de 2

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº. 090/2020

De 14 de outubro de 2020.

= EXONERA SERVIDORA =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

EXONERAR, ESTER TEIXEIRA MACHADO, lotada na Secretaria

Municipal de Saúde, a qual exercia a função de chefe Unidade Básica
de Saúde.

Os efeitos deste ato são retroativos a 05/10/2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 14 de outubro   de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020

O Município de General Câmara torna público que realizará dia
27/10/2020 às 14h00min, licitação Processo n° 184/2020 na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR

ITEM, objeto: aquisição de equipamentos de informática para o uso

da secretaria de saúde e demais. Informações site

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 14 de outubro de 2020.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto termo aditivo ao contrato n°167/2019 Pregão Presencial

046/2019, processo 219/2019; Objeto: O presente Termo aditivo tem

por objeto a prorrogação de prazo para o cumprimento do serviço;

Contratante: Prefeitura municipal de General Câmara. Contratada:

LUCIANA DANIEL DOS SANTOS 91632803020 - ME. Inscrita no
CNPJ n° 20.866.241/0001-25;

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 221/2020

Contratante: Município de General Câmara.
Contratada: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.

Objeto: Aquisição de medicamentos ambulatoriais de uso emergencial

para serem utilizados em procedimentos médicos e de enfermagem.
Solicitante: Secretaria de Saúde.

Valor: 537,00.

Data da assinatura: 09/10/2020.
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 167/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 222/2020.

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: MK Produtos Médico Hospitalares Ltda.
Objeto: Aquisição de medicamentos ambulatoriais de uso emergencial

para serem utilizados em procedimentos médicos e de enfermagem.

Valor: R$1.525,00 (mil quinhentos e vinte e cinco reais).
Data da assinatura: 13/10/2020.
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 167/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 223/2020
Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: BIOTECH GESTAO AMBIENTAL LTDA.

Objeto: Prestação de serviços de responsável técnico para elaboração
de laudo ambiental.

Solicitante: Secretaria de Meio Ambiente.

Valor: 750,00

Data da assinatura: 14/10/2020.
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 169/2020.

PODER LEGISLATIVO

  SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2020-10-15T09:41:50-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061